
EEZ grantu programmas

Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība
un

Norvēģijas grantu programmas

Klimata pārmaiņu mazināšana, pielāgošanās tām un vide

Divpusējās sadarbības iespējas 

iepriekš noteikto projektu īstenotājiem

Jānis Gorbunovs

08.10.2021.
VARAM Attīstības instrumentu departamenta Nacionālo un ārvalstu 

atbalsta instrumentu nodaļas vecākais eksperts



Iniciatīvu īstenotāji un partneri

EEZ grantu 
Reģionālās attīstības un kultūras 

sadarbības programmas 
iepriekš noteikto projektu īstenotāji

Donorvalstu – Islandes, 

Lihtenšteinas un Norvēģijas un 

grantu saņēmējvalstu publiskas vai 

privātas personas, ja piedalās 

donorvalstu organizācijas

2

Norvēģijas grantu 

Klimata programmas 

iepriekš noteikto projektu īstenotāji

Norvēģijas un Islandes, 

Lihtenšteinas un grantu 

saņēmējvalstu publiskas vai 

privātas personas, ja piedalās 

Norvēģijas organizācijas



Aktivitātes ar mērķi stiprināt divpusējās attiecības starp 

Norvēģiju un Latviju

Sadarbības tīkla veidošana un pieredzes, zināšanu, labās 

prakses piemēru apmaiņa ar Islandes, Lihtenšteinas un 

Norvēģijas institūcijām

3

Atbalstāmās darbības 



4

o Citām izmaksām

Citas programmas Sadarbības

komitejas apstiprinātas izmaksas

Attiecināmās izmaksas

o Izdevumu auditam

Donorvalsts partnera izdevumu

pārbaudes izmaksas

o Ekspertu iesaistīšanai

Ārējo konsultantu un iesaistīto

ekspertu pakalpojumu izmaksas

o Informācijas apkopošanai

Datu vākšanas, ziņojumu, pētījumu

un publikāciju sagatavošanas un

publicēšanas izmaksas

o Iniciatīvas organizēšanai

Konferenču, semināru, kursu,

izstāžu, kampaņu, komandējumu,

mācību semināru un sanāksmju

organizēšanas izmaksas



Finansējums reģionālajai programmai

Atbalsta 

intensitāte 100%

5

1 iniciatīvai finansējums 

≥ 10 000 €

1 personai 

komandējumam  ≥ 1500 €

INP pieejamais DSF

finansējums

70 000 €

Kopējais programmas 

DSF finansējums

125 000 €

NB! Plānošanas reģioni 

finansējumu saņem caur 

transfertiem, pārējie var 

pieprasīt avansu ≥ 90%



Finansējums klimata programmai

Atbalsta 

intensitāte 100%

6

1 iniciatīvai finansējums 

≥ 10 000 €

1 personai 

komandējumam  ≥ 1500 €

Kopējais programmas 

DSF finansējums

100 000 €



7

Pieteikšanās kārtība

NB! Reģionālajai programmai 2 

mēnešus un klimata programmai 

1 mēnesi pirms plānotā 

pasākuma iesniedz 

VARAM iniciatīvas priekšlikumu



Iniciatīvu var īstenot līdz 2024. gada 30.oktobrim

8

Iniciatīvas īstenošana un atskaitīšanās kārtība

30 kalendāro dienu laikā pēc iniciatīvas īstenošanas jāiesniedz

VARAM pārskatu kopā ar pamatojošo dokumentāciju

VARAM izskata pārskatu un pieņem lēmumu par

izdevumu attiecināšanu vai lūdz iesniegt precizējumus

Pēc pārskata apstiprināšanas tiek veikti norēķini



Organizētie bilaterālie pasākumi

RPR pieredzes apmaiņas 

brauciens 2019.gadā

Bilaterālās sadarbības 

pasākums 2019.gadā
Kultūras jomas bilaterālais 

online pasākums 

2020.gadā

9



LABĀS PRAKSES PIEMĒRI
2019.gada 24.-26.novembrī

2017. gada 30.-31. oktobrī 

Starptautiska konference «Baltijas ceļš uz oglekļa 

mazietilpīgu un klimatnoturīgu attīstību»

Konferences ieskaņas pasākums - VARAM sadarbībā ar 

AS “Latvijas Valsts meži”, Dabas aizsardzības pārvaldi un 

ekoskolām no visas Latvijas devās izglītojošā ekspedīcijā 

mežā, lai mācītos par klimata pārmaiņām un oglekļa 

mazietilpīgu attīstību (OMA), kā arī iestādītu OMAs mežu. 

10

Pieredzes apmaiņas 

pasākums par klimata 

pārmaiņu politikas 

integrāciju –

Norvēģijas piemērs.



Papildus iespējas bilaterālām iniciatīvām

NB!

Stratēģisko

iniciatīvu 

pieteikumi 

jāiesniedz 

Finanšu 

ministrijai.

11



Uzzini vairāk

➢ 2018. gada 13. novembra Ministru kabineta noteikumi Nr. 683 «Eiropas 

Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 

2014.–2021. gada perioda vadības noteikumi» 

➢ LV-CLIMATE

➢ VARAM mājaslapā https://www.varam.gov.lv/lv/divpusejas-sadarbibas-fonds

➢ 2020. gada 18. februāra Ministru kabineta noteikumos Nr. 93 «Norvēģijas 

finanšu instrumenta 2014.–2021. gada perioda programmas «Klimata 

pārmaiņu mazināšana, pielāgošanās tām un vide» īstenošanas noteikumi

LV-LOCALDEV

➢ VARAM mājaslapā https://www.varam.gov.lv/lv/divpusejas-sadarbibas-fonds-0

➢ 2020.gada 24.novembra noteikumi Nr. 700 «Eiropas Ekonomikas zonas 

finanšu instrumenta 2014.–2021. gada perioda programmas "Vietējā attīstība, 

nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība" vispārīgie un iepriekš noteikto

projektu īstenošanas noteikumi»

12

https://likumi.lv/ta/id/303045-eiropas-ekonomikas-zonas-finansu-instrumenta-un-norvegijas-finansu-instrumenta-2014-2021-gada-perioda-vadibas-noteikumi
https://www.varam.gov.lv/lv/divpusejas-sadarbibas-fonds
https://likumi.lv/ta/id/312645
https://www.varam.gov.lv/lv/divpusejas-sadarbibas-fonds-0
https://likumi.lv/ta/id/319160-eiropas-ekonomikas-zonas-finansu-instrumenta-2014-2021-gada-perioda-programmas-vieteja-attistiba-nabadzibas-mazinasana


Strādājam kopā konkurētspējīgai Eiropai

Strādājam kopā zaļai Eiropai

Paldies!

www.eeagrants.lv

EEANorwayGrantsLatvia

http://www.eeagrants.lv/

